
 

 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ORAL DO X CONCURSO  PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO NA 2ª REGIÃO. 

 

O Doutor Paulo Freitas Barata, Presidente da Comissão Examinadora do X Concurso Público para provimento de 

cargos de Juiz Federal Substituto na 2ª Região, faz público: 

 

Notas da prova oral dos candidatos aprovados no X Concurso Público para provimento de cargos de Juiz Federal 

Substituto na 2ª Região 

 

 

 

Candidato 

Nota de Direitos 

Previdenciário e 

Internacional 

Público e 

Privado 

Nota de Direitos 

Tributário, 

Financeiro e 

Constitucional 

III 

Nota de 

Direitos 

Empresarial e 

Constitucional 

I e II 

Nota de Direitos 

Administrativo, 

Civil e 

Processual Civil 

Nota de 

Direitos 

Penal e 

Processual 

Penal 

 

M 

É 

D 

I 

A 

Roberto Gil Leal Faria 6,0 7,0 8,0 6,0 6,0 6,6 

Francisco de Assis  

Basílio de Moraes 

6,5 7,0 7,0 7,0 7,0 6,9 

Rômulo Filizzola 

Nogueira 

6,0 8,0 7,0 8,0 8,0 7,4 

Rafael de Souza Pereira 

Pinto 

6,0 6,0 7,0 5,0 6,0 6,0 

João Marcelo Oliveira 

Rocha 

6,5 8,5 9,5 9,0 9,0 8,5 

Roberto Dantes 

Schuman de Paula 

 

6,0 

 

8,0 

 

6,0 

 

7,0 

 

8,0 

 

7.0 

Mariza do Nascimento 

Silva Pimenta- Bueno 

 

7,0 

 

7,0 

 

8,0 

 

6,0 

 

9,0 

 

7,4 

Marcio Solter 7,0 6,0 7,0 7,0 6,5 6,7 

Bianor Arruda Bezerra 

Neto 

6,0 6,5 10,0 6,5 6,5 7,1 

Fabiola Utzig Haselof 6,5 7,0 6,0 6,0 5,0 6,1 

Alessandra Belfort 

Bueno Barroso 

 

7,5 

 

8,5 

 

8,0 

 

8,5 

 

7,5 

 

8,0 

Raffaele Felice Pirro 6,0 7,0 7,0 7,0 8,0 7,0 

Danielle Dias Curvelo 7,0 7,5 8,0 5,0 8,0 7,1 

Leonardo Marques 

Lessa 

6,0 5,0 7,0 6,0 6,0 6,0 

Jose Luis Castro 

Rodriguez 

7,0 8,0 8,0 8.0 9.0 8,0 



Fabio César dos Santos 

Oliveira 

7,0 7,5 10,0 

 

8,5 9,5 8,5 

Aline Alves de Melo 

Miranda 

6,5 7,0 7,0 7,0 6,0 6,7 

Bruno Otero Nery 6,5 8,0 6,5 7,5 6,0 6,9 

Viviany de Paula 

Arruda 

6,0 7,0 7,0 7,0 6,5 6.7 

 

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2005. 

 

PAULO FREITAS BARATA 

Presidente da Comissão Examinadora do X Concurso para Juiz Federal 

 

 

 


